i
O0/71€11

OO0 yrBepxneHnu k03¢ ¢pumuenTa 30aMpoBanns [IlaprapuHCKOM paiioHe yIUTHIBAIOIIHIH
MECTOPACIOJIOKEeHHE 00BEKTa HAIOr000IaXKEHNS B HACEJICHHOM ITyHKTE

[TocTanoBnenue akumara [lapaapunckoro paitona Typkectanckoil o0nactu ot 24 HOsOps
2025 roma Ne 306

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosmee nocranosienne Beogutcs B aevicteue ¢ 01.01.2026.

B cootBerctBum ¢ mynkrom 6 crarbu 600 Hamorosoro xoxexca Pecy6nuku Kazaxcran
ot 18 utonsa 2025 rona u Ilpukaza Munuctpa nadpopmanuu 1 KOMMYHHKaui PecryOnnku
Kazaxcran ot 12 Hos6ps 2018 roma Ne475 "OO6 yrBepkaeHnH MeToaWKH pacuera
ko3 duLreHTa peruoHaIbHOr0 pacnpeneieHus” (3apeructpupoBanHoro B Peectpe
roCy/1IapCTBEHHON perucTpanydu HOPMATUBHBIX MPaBOBBIX akTOB moj Nel7847), akumart
[Tapnapunckoro paiiona [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauth ko3PpuuneHT 3oHupoBanus [llapaapuHckoMm paiioHE YUYHUTHIBAIOLIUHN
MECTOPACION0KEHNE OOBEKTa HAJIOr000JIOKEHUSI B HACEJIEHHOM IYHKTE, COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY MOCTAHOBJIEHUIO;

2. KOHTpOJb 32 UCIIOJTHEHUEM HACTOSLIETO MOCTAHOBIIECHUS BO3JIOKUTh HA 3aMECTUTEIIS
akuma [llapnapunckoro paiiona JK.bepaeniona.

3. Hacrosiee nocTaHoBJIEHHE BBOJAUTCS B JieiicTBUE ¢ 1 stuBaps 2026 roxa.

AKHM paifoHa A. Kapcrrbaes

[Ipunoxenue x TOCTaHOBIEHUIO
akumara [lapnapuckoro paiiona
ot 24 Hos6ps 2025 roma Ne 306

Koa¢pumerT 30ampoBanms B IllapmapuHckoM paiioHe, yIUTHIBAIONIH MECTOPACIIONIOKEHHE
o0BexTa HanorooOI0XKEeH! B HACEIIEHHOM ITyHKTe

MecTopacroioxKeHue
HaumenoBanmue P Kosdpopunuenrt
No o0bekTa
HaCEJIEHHOTO MyHKTa 30HHPOBAHUS
HAJIOTO00JIOKEHUS
HACEJIEHHBI  IYyHKT
1 Y 2,05
[Tapnapa
HAaCEJEHHBI  IYHKT
2 Y 1,95
Axbepan
CeJNbCKUH OKpyT N
HAaCCJICHHBbIN OYHKT
3 K.TypsicbexoB y 1,95
Kyan-xynpix
4 HaceneHHbI myHKT bo3ait 1,95
HACECJICHHBIM  IIyHKT
5 Y 1,92
Bumeipza
. . HaCeJIEHHBI  IYHKT
6 cenbckuit okpyr Kocceir Y 2,05

Kocceiir



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
23
24

25

26
27

cenbckuil okpyr Kokey

CeNbCKUI OKpYT Y3bIH-aTa

CeJIBCKUH OKpyr AmaTay
6aTbIp

CenbCKUH OKpyT
Ko13p11KyMm

cenbckuil OKpyr CyTKEHT

CeNnbCKU OKpYT
AKIIIEHT eI IbI

cenbCKuit okpyr JlocThik

CeJbCKUM OKpYyT
Kaymsikym
ropox Hlapnapa

HaceneHHbI myHKT Kokcy

HacCeJeHHbIH  IYHKT
AlimapKyn-Kkarmap

HaceJeHHbIH  MYHKT
bacnangsl

HACEJICHHBIM  IYyHKT
Komacap

HaceNeHHBIH  MYHKT
V3pIH-aTa

HACECJICHHBIM  IIyHKT
Kazaxcran

HacCeJeHHbIH  NYHKT
IlenunHoe

HACEJNEeHHBbIH  IMYHKT
Ks13p11KyM

HacCeJI€HHbIH  MYHKT
CyTKeHT

HaceNeHHBIH  MYHKT
AKanTeIH

HACECJICHHBIM  IyHKT
Eruzkym

HacCeJeHHbIH  NYHKT
JlocThIk

HACEJNeHHbIH  IMYHKT
Kaymbikym

HACEJIEHHBI  IYHKT
Kanranceip

HACENIeHHbId  MYHKT
Kyiiran

ropon apaapa
1-ii Mukpopaiion
2-1 MUKpOpaioH

MUKpopaiioH HripkHbIl
Toran

MUKpopaiioH JIeBbIit 6eper

Hossle MukpopaiioHsl

2,05

1,95

1,95

1,95

2,05

2,05

2,05

2,05

2,05

2,05

2,05

2,05

2,05

1,95

1,95

2,50
2,30
2,30

2,15

2,15
2,15

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»

Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



