



## Об утверждении коэффициента зонирования Шардаринском районе учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте

Постановление акимата Шардаринского района Туркестанской области от 24 ноября 2025 года № 306

### Примечание ИЗПИ!

Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии с пунктом 6 статьи 600 Налогового кодекса Республики Казахстан от 18 июля 2025 года и Приказа Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 ноября 2018 года №475 "Об утверждении Методики расчета коэффициента регионального распределения" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №17847), акимат Шардаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициент зонирования Шардаринском районе учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте, согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Шардаринского района Ж.Бердешова.
3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года.

Аким района

А. Карсыбаев

Приложение к постановлению  
акимата Шардаринского района  
от 24 ноября 2025 года № 306

## Коэффициент зонирования в Шардаринском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте

№	Наименование населенного пункта	Месторасположение объекта налогообложения	Коэффициент зонирования
1	сельский округ К.Турысбеков	населенный пункт Шардара	2,05
2		населенный пункт Акберди	1,95
3		населенный пункт Куан-кудык	1,95
4		населенный пункт Бозай	1,95
5		населенный пункт Бымырза	1,92
6	сельский округ Коссейт	населенный пункт Коссейт	2,05

7		населенный пункт Коксус	2,05
8		населенный пункт Айдаркул-кашар	1,95
9	сельский округ Коксус	населенный пункт Баспанды	1,95
10		населенный пункт Жоласар	1,95
11	сельский округ Узын-ата	населенный пункт Узын-ата	2,05
12	сельский округ Алатау батыр	населенный пункт Казахстан	2,05
13		населенный пункт Целинное	2,05
14	сельский округ Кызылкум	населенный пункт Кызылкум	2,05
15	сельский округ Суткент	населенный пункт Суткент	2,05
16	сельский округ Акшенгелды	населенный пункт Акалтын	2,05
17		населенный пункт Егизкум	2,05
18	сельский округ Достык	населенный пункт Достык	2,05
19		населенный пункт Жаушыкум	2,05
20	сельский округ Жаушыкум	населенный пункт Калгансыр	1,95
21		населенный пункт Куйган	1,95
22	город Шардара	город Шардара	2,50
23		1-й микрорайон	2,30
24		2-й микрорайон	2,30
25		микрорайон Нижний тогай	2,15
26		микрорайон Левый берег	2,15
27		Новые микрорайоны	2,15